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1) nazwa polska:
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3) nazwa angielska: 

Królik
Oryctolagus cuniculus Linnaeus, 1758
Rabbit
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Informacje o gatunku

Królik jest gatunkiem występującym naturalnie w części Europy (zachodnia część basenu Morza Śródziemnego, przede wszystkim Półwysep Iberyjski) oraz w północno-zachodniej części Afryki. W
Polsce jest to gatunek szeroko rozprzestrzeniony, rozmnażający się, słabo ekspansywny. Drogą wprowadzania i rozprzestrzeniania tego gatunku jest głównie introdukcja w celach łowieckich.
Króliki zasiedlają brzegi lasów, młode lasy iglaste i mieszane, zbocza parowów, zadrzewienia śródpolne, pastwiska, zręby, nieużytki oraz inne środowiska przekształcone przez człowieka
(cmentarze, parki, opuszczone zabudowania, sady, itp.). Gatunek wpływa negatywnie na środowisko przyrodnicze, uprawy roślin, hodowle zwierząt, ludzi i inne obiekty. Wpływ na środowisko
przyrodnicze przejawia się przede wszystkim poprzez przenoszenie bardzo wielu groźnych patogenów i pasożytów, a także poprzez roślinożerność oraz zaburzanie czynników biotycznych i
abiotycznych w ekosystemach. Wpływ na hodowle zwierząt i ludzi związany jest głównie z przenoszeniem przez ten gatunek licznych patogenów i pasożytów. Wpływ na uprawy roślin ma związek
z roślinożernością tego gatunku oraz zaburzaniem integralności upraw. Kopanie nor przez króliki może prowadzić do zapadania się gruntu wraz ze znajdującą się na powierzchni infrastrukturą i
jest przejawem negatywnego oddziaływania tego gatunku na inne obiekty. Królik jest zwierzęciem gospodarskim powszechnie hodowanym zarówno na fermach, jak i w gospodarstwach
indywidualnych w celu pozyskania mięsa i skór. Jest też popularnym zwierzęciem domowym. Gatunek ten jest również przetrzymywany w kilku ogrodach zoologicznych w Polsce.

Mapy występowania gatunku:

mapa występowania gatunku w środowisku przyrodniczym w Polsce w Geoserwisie GDOŚ
mapa zasięgu gatunku w Polsce (JPG)
mapa występowania gatunku w krajach Europy (JPG)

Dodatkowe informacje:

Karta Informacyjna Gatunku (PDF)

Analiza Stopnia Inwazyjności Gatunku (PDF)

Analiza Stopnia Inwazyjności Gatunku - EN (PDF)

Zobacz galerię zdjęć gatunku:

 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/?openedAdd=iasAdd&openedAddSelection=54
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/mapa_zasiegu_w_polsce_Oryctolagus_cuniculus_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/mapa_wystepowania_w_krajach_europy_Oryctolagus_cuniculus_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/Oryctolagus-cuniculus_krolik_KG_WWW_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/Oryctolagus-cuniculus_krolik_PL_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/Oryctolagus-cuniculus_krolik_EN_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/1_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/2_icon.jpg


  

 

Wróć do listy inwazyjnych gatunków obcych zwierząt
 

http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/3_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/4_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126885/5_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/igo-lista-inwazyjnych-gatunkow-obcych-zwierzat

